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Arbeidsprogram 2005 
 
I forhold til de arbeidsområder som trekkes frem i Langsiktige arbeidsmål i planperioden 
2002-2006,  vil vi i 2005 fokusere særlig på følgende: 
 

Stortinget og sentraladministrasjonen 
Vi ønsker i 2005 å opprettholde den gjennomslagskraft og de resultater vi har oppnådd, både 
overfor Stortinget og sentraladministrasjonen.  Vi vil fortsatt prioritere å heller komme med 
få, men gode innspill i stedet for å markere oss så ofte som mulig.  Vi skal også videreutvikle 
kontakten med relevante departementer, på grunnlag av de erfaringer som er høstet.  Ellers må 
vi fortsatt holde et våkent øye for løpende politiske saker, herunder ikke minst ha et fokus 
både på forarbeidene til statsbudsjettet og når det blir lagt frem i oktober.  Vi vil opprettholde 
arbeidet med å øke rammebetingelsene for det frivillige kulturvern, både når det gjelder å 
redusere utgifter og arbeide for at flere av våre medlemsorganisasjoner skal få statlig støtte. 
 
Mål: Vi skal ta sikte på å gi innspill til forarbeidene og kommentere aktuelle sider ved forslag 
til statsbudsjett for 2005.  Vi vil arbeide for å øke rammebetingelsene for det frivillige 
kulturvernet, både mht grunnstøtte og skatte- og avgiftssiden.  Vi skal kommentere også andre 
aktuelle saker, både overfor Stortinget og forvaltningen.    Vi skal i løpet av året samarbeide 
aktivt med både forvaltningen og andre deler av det frivillige organisasjonsliv om aktuelle 
politiske saker. 
 

Medlemsorganisasjonene 
I 2005 skal vi følge opp og videreutvikle kontakten mellom medlemsorganisasjonene. 
Generalsekretæren skal fortsatt utvikle rådgivningsfunksjonen av faglig og administrativ art 
overfor medlemsorganisasjonene.  Det er en målsetting at alle årsmøter i medlems-
organisasjonene skal være besøkt av enten et styremedlem eller av generalsekretæren.  Det 
skal også initieres møter mellom de medlemsorganisasjoner som har egne sekretariater.   Det 
skal avholdes møter mellom ledelsene i medlemsorganisasjonene.  Det skal oppmuntres til 
samarbeid mellom medlemsorganisasjonene også lokalt og regionalt.   
 
Også i 2005 vil et styremøte bli avviklet som et helgeseminar for styret, hvor en av hensiktene 
er at styremedlemmene skal bli bedre kjent med hverandres organisasjoner. 
 
Det skal i 2005 bli avviklet et faglig årsmøteseminar i tillegg til det formelle årsmøtet.  Vi 
skal arbeide for at et slikt seminar blir arrangert i samarbeid med lokale ledd i en eller flere 
medlemsorganisasjoner, helst utenfor Oslo. 
 
Mål: Det skal stimuleres til konkret samarbeid mellom medlemsorganisasjonene sentralt, 
regionalt og lokalt.  Et styremedlem eller generalsekretæren skal være til stede på alle 
årsmøter i medlemsorganisasjonene.  Et styremøte skal avvikles som helgeseminar.  Årsmøtet 
skal fortsatt gjennomføres som et helgeseminar for delegatene, i tillegg ønsker vi å 
gjennomføre et faglig seminar for medlemsorganisasjonene, gjerne i form av et ledermøte. 
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Media og allmennhet 
Vi ønsker i løpet av 2005 å øke bemanningen slik at vi kan legge sterkere vekt på å videre-
utvikle kontaktflaten med media og allmennhet.  Dette gjelder både websidene og direkte-
kontakt med aktuelle journalister.  Medlemsorganisasjonene fronter saker både av konkret og 
prinsipiell natur innenfor hver sine fagområder.  Vår primære oppgave i mediesammenheng er 
saker som griper over hele eller større deler av kulturvernfeltet, eller hva angår frivillighet 
generelt.   
 
Mål: Vi skal i løpet av 2005 videreutvikle kontakt med aktuelle og interesserte journalister 
som omtaler kulturvernsaker.  Vi skal også gjennom websidene sørge for å gjøre både egne 
og medlemsorganisasjonenes saker mer kjent. 
 
 
Næringsliv 
Dette arbeidet har et langsiktig perspektiv.  Siden erfaringen er at dette arbeidet er ganske 
personavhengig, vil en styrket bemanning kunne gi rom for en bedre individuell oppfølgning 
og systematikk i arbeidet.  Vi ønsker å kartlegge interesserte sentrale aktører med behov for 
utvikling av sin virksomhetsprofil og starte en dialog mht på å klargjøre strukturer for mulig 
samarbeid både med oss sentralt og mellom næringslivet og medlemsorganisasjonene, lokalt 
og sentralt.  Vi vil knytte nye kontakter gjennom aktiv deltakelse i Forum for kultur og 
næringsliv. 
 
Mål: Vi skal utarbeide en oversikt med sikte på å kontakte relevante aktører i næringslivet.  Vi 
skal følge opp medlemskapet i Forum for kultur og næringsliv. 
 
Internasjonalt arbeid 
Vi skal i 2005 følge opp vårt medlemskap i Nordiska Förbundet för Hembygdsarbete (NFH).  
Både felles prosjekter med våre naboland kan være aktuelt og kontakt mot andre, europeiske 
nettverk gjennom NFH.  Særlig finner vi hele Nordsjøregionen interessant. 
 
Mål: Vi skal delta aktivt i Nordiska Förbundet för Hembygdsarbete gjennom vårt 
styremedlemskap og der arbeide for at arbeidet orienteres også utenfor Norden. 
 

Sekretariatet 
Det er et mål i 2005 at vi får øket de økonomiske rammene slik at bemanningen kan styrkes.  
Dette er innarbeidet i budsjettforslaget for 2005.  Den viktigste begrensningen mht 
ambisjonsnivå og aktivitetsnivå er at vårt sekretariat har bare en stilling.  Dette gjør oss også 
svært sårbare.  En slik ressurstilgang er en forutsetning for at Kulturvernets Fellesorganisasjon 
skal komme i den posisjonen vi mener det er behov for, og få styrket kontakten med media, 
allmennhet og mellom medlemsorganisasjonene.  Med nåværende ressurser, ønsker en å 
fordele disse slik at de to første får 40 % hver, og de siste 20 % fordeles på de øvrige. 


